
๑ 

 

 

 

 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
เรื่อง  ปิดประกาศรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  

--------------------------------------------------- 
 

  ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  ได้มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองหมี  สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2567 ลงวันที่  22 มีนาคม ๒๕๖7 ในการประชุมสภา สมัยสามัญ        
สมัยที่ 2 ประจำปี ๒๕๖7  เมื่อวันที่  17 พฤษภาคม ๒๕๖7   
 

  อาศัยอำนาจตามความข้อ ๓๓ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  
พ.ศ. ๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน วรรค ๔  จึงปิดประกาศรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองหมี  สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี ๒๕๖7 ลงวันที่  22 มีนาคม ๒๕๖7 รายละเอียดแนบท้ายประกาศ นี้  
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่  17 เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 

 

 
 ( นายอุทัย  ศรีสมพร ) 

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒ 

 

 

การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2567 
ในวันศุกร์ ที่  22 มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

เวลา 09.30 น. 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  

 

สมาชิกสภาผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง 
๑. นายอุทัย   ศรีสมพร ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  
2. นายอรุณ   ภูตะมาตย์ รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  
3. นายตี๋   คำตา สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที่ 2 
4. นายสงกรานต์   อุปรี สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที่ 3 
5. นายอุดม  ติหะปัญโญ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที่ 4 
6. นายวัชระ   สุครีพ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที่ 6 
7. นางสาวสุจิตรา  วงษ์จำนงค ์ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที่ 7 
8. นายวิรัตน์  อินทะวงษ ์ เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม 

ลำดับที่ ชื่อ  - สกุล ตำแหน่ง 
1. นายดาว  หล้าสวย  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
2. นายอนันท์  จัตกุล  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
3. นายหมี โปตะวัฒน์  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
4. นางสาวเสาวลักษณ์ ธรรมเสนีย์ เลขานุการนายก อบต.เมืองหมี 
5. นางเพ็ญศรี  พรหมมาศ  รองปลัด อบต.เมืองหมี 
6. นางสาวจุฑามาศ ชาญหัตถกิจ ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
7. นายทม  วิเศษสุนทร  ผู้อำนวยการกองช่าง 
8. นางชัชมาส  จันทะยางค์  หัวหน้าสำนักปลัด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓ 

 

 

 
เริ่มประชุมเม่ือเวลา  09.30 น. 

 

นายวิรัตน์  อินทะวงษ์  ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ผู้มาประชุมได้ลงลาย 
 เลขานุการสภาฯ มือชื ่อไว้ว่าครบองค์ประชุมหรือไม่ ผลปรากฏว่า  มีสมาชิกสภาฯ มาประชุมทั ้งสิ ้น 6 คน        

ถือว่าครบองค์ประชุม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. ๒๕6๕ ขอ้ ๒๕ พร้อมเชิญประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองหมี ดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระการประชุมต่อไป 

 

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่อง ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
นายอุทัย  ศรีสมพร ครับสำหรับวันนี้เป็นการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี สภาสมัยวิสามัญ  
ประธานสภา อบต. สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2567 สำหรับเรื่องแจ้งให้ที่ประชุมทราบ ก็ขอให้ปิดความร่วมมือปิด

เสียงเครื่องมือสื่อสาร นะครับ   
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา (เลขานุการสภาฯอ่านระเบียบวาระการประชุม
   ครั้งที่ผ่านมา เพ่ือให้ที่ประชุมสภาฯรับรองรายงานการประชุมหรือแก้ไข) 
นายอุทัย  ศรีสมพร ฝ่ายเลขานุการสภาฯได้ส่งรายงานการประชุมให้คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้ 
ประธานสภาฯ  ตรวจรายงานการประชุมเพื่อพิจารณาแก้ไขเป็นการล่วงหน้าแล้วปรากฏไม่มีสมาชิกสภาท่าน
   ใดแจ้งขอแก้ไขเปลี่ยนแปลง เพ่ิมเติมรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยสมัยแรก ประจำปี 
   2567 เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2567 แต่อย่างใดและขอให้สมาชิกสภาทุกท่านได้ตรวจสอบ
   ดูสำเนารายงานการประชุมว่าถูกต้องหรือไม่มีข้อความต้องแก้ไขอีกหรือไม่ หากไม่มีผมขอให้
   สมาชิกสภาฯพิจารณารับรองรายงานการประชุมต่อไป 
ที่ประชุม  รับรองรายงานการประชุม   จำนวน  6 เสียง 
   ไม่รับรอง    จำนวน  - เสียง 
   งดออกเสียง    จำนวน  - เสียง 
ระเบียบวาระท่ี ๓ เรื่อง ญัตติเพ่ือพิจารณา  

3.1  พิจารณาขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
นายอุทัย  ศรีสมพร ในระเบียบวาระนี้ท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ได้ขอเสนอญัตติขออนุมัติ
ประธานสภาฯ  จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ 2567 ซึ่งญัตติทางผู้บริหารได้เสนอเข้ามาผม 

ได้ตรวจสอบและได้บรรจุในวาระ ในสมัยประชุมสมัยวิสามัญวันนี้ จำนวน 17 โครงการ 
โดยถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินสะสม เพื่อแก้ปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่และสนับสนุนการดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาล เพ่ือ
ขอเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมีเพื่อพิจารณาต่อไป ก่อนที่
ทางผู้บริหารจะได้แถลงต่อที่ประชุม เพื่อชี้แจงรายละเอียดให้ทางสมาชิกสภาทราบและ
พิจารณาร่วมกันก็ขอเชิญท่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ได้ชี้แจงระเบียบ
เกี่ยวกับการจ่ายขาดเงินสะสมเพ่ือให้สมาชิกได้รับทราบและเข้าใจ ขอเชิญครับ 

นายวิรัตน์ อินทะวงษ์  เรียนท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี สมาชิกสภาองค์การบริหาร
ปลัด อบต.เมืองหมี ส่วนตำบลเมืองหมี คณะผู้บริหารทุกท่าน ขออนุญาตนำเรียนชี้แจงระเบียบกฎหมาย 

เกี่ยวกับการจ่ายขาดเงินสะสม ซึ่งทางผู้บริหารได้เสนอญัตติเข้ามาทั้งหมด 17 โครงการ 
ซึ่งตามระเบียบการจ่ายขาดเงินสะสมที่เราใช้ปัจจุบันระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย



๔ 

 

 

การรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566  
หมวด 8 เงินสะสม 
     ข้อ 97 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติจากสภา
ท้องถิ่นภายใต้เงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 

(1) ให้กระทำได้เฉพาะภารกิจซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ซึ่งเป็นค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 

(2) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละ
ประเภทตามระเบียบแล้ว 

(3) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่าสามเดือนและ
กันไว้อีกร้อยละสิบห้าของงบประมาณรายจ่ายประจำปี เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่
มีสาธารณภัยเกิดขึ้นเมื่อได้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร
และค่าใช้จ่ายกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นแล้วองค์การบริหารส่วนจังหวัด  และ
เทศบาลต้องมีเงินสะสมคงเหลือไม่ต่ำกว่าสิบล้านบาท เทศบาลเมือง เทศบาล
ตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล ต้องมีเงินสะสมคงเหลือไม่ต่ำกว่า          
หา้ล้านบาท 

(4) เมื ่อได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นต้อง
ดำเนินการก่อหนี้ผูกพัน ให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปีถัดไป หากไม่
ดำเนินการภายในระเวลาที่กำหนดให้การใช้จ่ายเงินสะสมนั้นเป็นอันพับไป 

      กรณีท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ก่อหนี้ผูกพันไว้แล้ว หากในภายหลังมีการ
บอกเลิกสัญญาให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการจัดหาผู้ขายหรือผู้รับจ้าง
ใหม่ โดยนำเงินที ่เหลือเป็นส่วนหนึ่ งของการจัดหาผู้ขายหรือผู ้รับจ้างรายใหม่      
เพ่ือดำเนินงานในส่วนที่เหลือได้ 
      ทั้งนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึงฐานะการเงิน
การคลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว 
 พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 (ซึ่งเกี ่ยวกับอำนาจหน้าที่) มาตรา 67 
ภายใต้บังคับแห่งกฏหมายขององค์การบริหารส่วนตำบลมีหน้าที่ต้องทำในเขต
องค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้ 

(1) จัดให้มีและบำรุงรักษาทางน้ำและทางบก 
(2) รักษาความสะอาดของถนน ทางน้ำ ทางดิน และท่ีสาธารณะ รวมทั้งกำจัด

มูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
(3) ป้องกันโรคและระงับโรคติดต่อ 
(4) ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
(5) ส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
(6) ส่งเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ 
(7) คุ้มครอง ดูแล และบำรุงรักาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

 



๕ 

 

 

(8) บำรุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น และวัฒนธรรมอันดี
ของท้องถิ่น 

(9) ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ทางราชการมอบหมายโดยจัดสรรงบประมาณหรือ
บุคลากรให้ได้ตามความจำเป็นและสมควร 
ทั้งนี้ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมียอดเงินสะสมเหลือเพียงพอที่จะจ่าย
ค่าใช้จ่ายประจำและกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น โดยการใช้จ่ายเงิน
สะสมให้คำนึงถึงฐานะการคลัง และเสถียรภาพในระยะยาว 

นางสาวนภัสสร เตนาวงศ์  เรียนประธานสภาฯสมาชิกสภาฯ คณะผู้บริหารและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน 
ผอ.กองคลัง   ดิฉันขอนำเรียนชี้แจงยอดเงินสะสมขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ที่          

สามารถนำไปใช้ได้ตามรายงานการเงิน (ระหว่างปี) ณ วันที่ 21 มีนาคม 2567 
ดังนี้ 

     
ที่ประชุม  รับทราบ 
 
 



๖ 

 

 

 

นายอุทัย  ศรีสมพร ต่อไปก็ขอเชิญท่านนายกนำเรียนชี้แจงรายละเอียดการจ่ายขาดเงินสะสมตามที่ท่านได้
ประธานสภาฯ  เสนอญัตติไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี เชิญครับ 
นายดาว หล้าสวย เรียนประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ขอนำเรียนรายละเอียด
นายก อบต.เมืองหมี เกี่ยวกับการจ่ายขาดเงินสะสม ตามท่ีประชาชนได้ขอความช่วยเหลือกรณีประชาชนใน 

พื้นที่ได้รับความเดือดร้อนจากการสัญจร ไป มา และการขนส่งสินค้าการเกษตรไม่
สะดวกเนื่องจากถนนชำรุด เสียหาย เป็นหลุมเป็นบ่อ ซึ่งอาจทำให้เกิดอันตรายต่อชีวิต
และทรัพย์สิน และถนนภายในหมู่บ้านมีน้ำท่วมขัง ในฤดูฝน เนื่องจากไม่มีรางระบายน้ำ
ทำให้เกิดน้ำเน่าเสียส่งกลิ่นเหม็น เป็นแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลายและทำให้เกิดโรคระบาด 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมีเป็นหน่วยงานของรัฐที่อยู่ใกล้ชิดประชาชนในพื้นที่    
มีหน้าที่แก้ไขปัญหาความเดือดร้อน และความต้องการให้แก่ประชาชนในการที่จะรับการ
บริการด้านโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งจำเป็นต้องมีการปรับปรุงและพัฒนาถนนให้มีสภาพดี 
และได้มาตรฐาน จึงขออนุมัต ิจ ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ 2567                    
จำนวน 17 โครงการ ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ดังนี้ 

1. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นผิว
จราจรแอสฟัลติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านบุ่งเล ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง 
จังหวัดหนองคาย (ตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566-2570 ยุทธศาสตร์ที ่ 3       
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ 28 หน้า 47 
ระยะที่ 1 บ้านบุ่งเล ซอย 3 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 146.00 เมตร หนา 0.04 
เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 730.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณที่ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมในครั้งนี้ 
255,500 บาท (-สองแสนห้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-) 
ระยะที่ 2 บ้านบุ่งเล ซอย 8 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 105.00 เมตร หนา 0.04 
เมตร หรือคิดเป็นพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 420 ตารางเมตร ตามแบบแปลนขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณที ่ขออนุมัต ิจ ่ายขาดเงินสะสมในคร ั ้งนี้  
147,000 บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) 

2. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการปรับปรุงผิวจราจรผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กเป็นผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านบุ่งเลใหญ่ ตำบล
เมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ข้อ 28    
หน้า 47 ปริมาณงานขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,400 ตารางเมตร ตามแบบแปลนขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณที ่ขออนุมัต ิจ ่ายขาดเงินสะสมในครั ้งนี้  
490,000 บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-) 

3. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน สายทางบ้านหนองเดิด - บ้านท่าดอกคำ หมู่ที่ 5 บ้านหนองแจ้ง ตำบลเมืองหมี 
อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที่ 3 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ 34 หน้า 48 



๗ 

 

 

ระยะที่ 1 ปริมาณงานขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 49.00 เมตร หนา 0.125 เมตร 
ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด  งบประมาณที่ขออนุมัติ
จ่ายขาดเงินสะสมในครั้งนี้ 88,200 บาท (-แปดหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน-) 
ระยะที่ 2 ปริมาณงานขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 105 เมตร หนา 0.125 เมตร ตาม
แบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณที่ขออนุมัติจ่าย
ขาดเงินสะสมในครั้งนี้ 206,850 บาท (-สองแสนหกพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน-) 
ระยะที่ 3 ปริมาณงานขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 195.00 เมตร หนา 0.125 เมตร 
ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณที่ขออนุมัติ
จ่ายขาดเงินสะสมในครั้งนี้ 198,120 บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยยี่สิบ
บาทถ้วน-) 

4. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน 
หมู ่ที ่ 5 บ้านหนองแจ้ง (ซอย 5) ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย           
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ 20 หน้า 45  ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก. 0.30 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน 17 จุด ความยาว 
345.00 เมตร ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด 
งบประมาณที่ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมในครั้งนี้ 414,000 บาท (-สี่แสนหนึ่งหมื่น     
สี่พันบาทถ้วน-) 

5. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านเมืองหมีใหญ่ ซอย 5 ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย 
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ 1 หน้า 41 และข้อ 5 หน้า 42  
ระยะที่ 1 บ้านเมืองหมีใหญ่ ซอย 5 ปริมาณงานขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 100.00 
เมตร หนา 0.125 เมตร ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด 
งบประมาณท่ีขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมในครั้งนี้ 180,000 บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่น
บาทถ้วน-) 
ระยะที่ 2 บ้านเมืองหมีใหญ่ ซอย 5 (ป่าช้า) ปริมาณงานขนาดกว้าง 0.50 เมตร         
ยาว 106.00 เมตร หนา 0.125 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน 2 จุด ตามแบบแปลน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณที่ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
ในครั้งนี้ 208,820 บาท (-สองแสนแปดพันแปดร้อยยี่สิบบาทถ้วน-) 

6. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู ่บ ้าน หม ู ่ท ี ่  4 บ ้านบ ุ ่ งเล  ตำบลเม ืองหม ี อำเภอเม ือง จ ังหว ัดหนองคาย                  
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ 1 หน้า 41 และ ข้อ 11 หน้า 43  
ระยะที่ 1 บ้านบุ่งเล ซอย 4 ปริมาณงานขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 112.00 เมตร 
หนา 0.125 เมตร ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด 
งบประมาณที่ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมในครั้งนี้ 201,600 บาท (-สองแสนหนึ่งพัน
หกร้อยบาทถ้วน-) 
 



๘ 

 

 

ระยะที ่ 2 บ้านบุ ่งเล สายทางบ้านบุ ่งเล -บ้านบ่อแปป ปริมาณงานขนาดกว้าง          
0.50 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.125 เมตร ตามแบบแปลนขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณที ่ขออนุมัต ิจ ่ายขาดเงินสะสมในครั ้งนี้  
270,000 บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-) 

7. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู ่บ้าน หมู ่ที ่ 7 บ้านบุ ่งเลใหญ่ ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย           
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ 1 หน้า 41 ปริมาณงานขนาดกว้าง 0.50 เมตร              
ยาว 100.00 เมตร หนา 0.125 เมตร ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบล 
เมืองหมี กำหนด งบประมาณที่ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมในครั้งนี้ 180,000 บาท      
(-หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน-) 

8. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน    
หมู่ที่ 6 บ้านหนองเดิด ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย (ตามแผนพัฒนา
ท้องถิ ่น พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที ่ 3 ด้านโครงสร้างพื ้นฐาน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ 3 หน้า 41 ปริมาณงานขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 55 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 165 ตารางเมตร ตามแบบแปลน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณท่ีขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
ในครั้งนี้ 90,750 บาท (-เก้าหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)  

9. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน 
(บริเวณคลองส่งน้ำ) หมู่ที่ 2 บ้านศรีชมชื่น ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย 
(ตมแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ 36 หน้า 49 ปริมาณงานขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 103 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 412 ตารางเมตร 
พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.60 เมตร ตามแบบแปลนขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณที ่ขออนุมัต ิจ ่ายขาดเงินสะสมในคร ั ้งนี้                         
494,400 บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน-) 

10. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน    
หมู่ที่ 5 บ้านหนองแจ้ง ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย (ตามแผนพัฒนา
ท้องถิ ่น พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที ่ 3 ด้านโครงสร้างพื ้นฐาน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ 33 หน้า 48 และข้อ 39 หน้า 49 
ระยะที่ 1 บ้านหนองแจ้ง ซอย 5 ปริมาณขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 63.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 252 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณที่ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมใน
ครั้งนี้ 138,600 บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน-) 
ระยะที่ 2 บ้านหนองแจ้ง ซอย 6 ปริมาณงานขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 130.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520 ตารางเมตร ตามแบบแปลน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด  งบประมาณที่ขออนุมัติจ่ายขาดเงิน
สะสมในครั้งนี้ 286,000 บาท (-สองแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน-) 



๙ 

 

 

11. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านศรีชมชื่น (ซอย 4) ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย 
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ 6 หน้า 42  
ระยะที่ 1 ปริมาณงานขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณที ่ขออนุมัต ิจ ่ายขาดเงินสะสมในคร ั ้งนี้              
44,000 บาท (-สี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน-) 
ระยะที่ 2 ปริมาณงานขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณที่ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมในครั้งนี้ 110,000 
บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-) 

12. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและถมดิน
ลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยแต่งภายในหมู่บ้าน (บริเวณคลองส่งน้ำ) หมู่ที่ 7 บ้านบุ่งเลใหญ่  
ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-
2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา      
ข้อ 13 หน้า 43 ปริมาณงานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก. 0.40 
เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน 4 จุด ความยาว 151.00 เมตร ตามแบบแปลนของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณที่ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมใน
ครั้งนี้ 211,400 บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน-) 

13. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซม/ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านท่าดอกคำ ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย                      
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ 70 หน้า 58 ปริมาณงานตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณที่ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมใน
ครั้งนี้ 337,335 บาท (-สามแสนสามหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน-) 

14. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
หมู่ที่ 7 บ้านบุ่งเลใหญ่ ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย (ตามแผนพัฒนา
ท้องถิ ่น พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที ่ 3 ด้านโครงสร้างพื ้นฐาน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ 3 หน้า 41 ปริมาณงานขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
15.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 60 ตารางเมตร ตามแบบ
แปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณที่ขออนุมัติจ่ายขาด
เงินสะสมในครั้งนี้ 33,000 บาท (-สามหมื่นสามพันบาทถ้วน-) 

15. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 6 บ้านหนองเดิด ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย (ตามแผนพัฒนา
ท้องถิ ่น พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที ่ 3 ด้านโครงสร้างพื ้นฐาน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ 20 หน้า 45 ปริมาณงานขนาด วางท่อระบายน้ำ 
 



๑๐ 

 

 

คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก. 0.30 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน 9 จุด ความยาว 
127.00 เมตร ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด 
งบประมาณที่ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมในครั้งนี้ 152,400 บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่น
สองพันสี่ร้อยบาทถ้วน-) 

16. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวาง
ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านหนองเดิด ตำบลเมืองหมี 
อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ 
ที่ 3 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ 1 หน้า 41 และข้อ 
20 หน้า 45 ปริมาณงานก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบาย
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก. 0.30 เมตร และบ่อพักน้ำ จำนวน 3 จุด ความยาว 
19.10 เมตร ตามแบบแปลนขององค์การบร ิหารส ่วนตำบลเม ืองหมี กำหนด 
งบประมาณที่ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมในครั้งนี้ 33,425 บาท (-สามหมื่นสามพันสี่
ร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน-)  

17. ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน    
หมู่ที่ 3 บ้านท่าดอกคำ ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย (ตามแผนพัฒนา
ท้องถิ ่น พ.ศ. 2566-2570) ยุทธศาสตร์ที ่ 3 ด้านโครงสร้างพื ้นฐาน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา ข้อ 3 หน้า 41 ปริมาณงานขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 13.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 52.00 ตารางเมตร 
ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี กำหนด งบประมาณที่ขออนุมัติ
จ่ายขาดเงินสะสมในครั้งนี้ 28,600 บาท (-สองหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน-) 

รวมยอดเงินในการขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมในครั้งนี้ 4,800,000 บาท      
(-สี่ล้านแปดแสนบาทถ้วน-) 

นายอุทัย ศรีสมพร ครับสำหรับรายละเอียดการขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมท่านนายกก็ได้ชี้แจงรายละเอียด
ประธานสภาฯ  ไปแล้วมีสมาชิกท่านใดสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม่ครับ เชิญครับ 
นายอรุณ  ภูตะมาตย์ เรียนประธานสภา สมาชิกสภาและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผมก็ขอเป็นตัวแทน

ชาวบ้านขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้เล็งเห็นความเดือดร้อนของประชาชนชาวตำบล   
เมืองหมีขอบคุณครับ 

นายอุทัย  ศรีสมพร ครับสำหรับรายละเอียดการขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมทั้ง 17 โครงการ กระผมขอสอบ
ประธานสภาฯ  ถามท่านผู้อำนวยกองช่างครับว่าโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ภายในหมู่บ้าน หมู่ที ่ 2 บ้านศรีชมชื่น (ซอย 4) ตำบลเมืองหมี อำเภอเมือง จังหวัด
หนองคาย 
ระยะที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็น
พ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 80.00 ตารางเมตร  งบประมาณ 44,000 บาท 
ระยะที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื ้นที่ไม่น้อยกว่า 
200.00 ตารางเมตร งบประมาณ 110,000 บาท 
ระยะที่ 1 กับระยะท่ี 2 ความยาวเท่ากัน ความกว้างเท่ากัน แต่ทำไมจำนวนงบประมาณ
ในการก่อสร้างแตกต่างกันครับ  
 
 



๑๑ 

 

 

นายทม  วิเศษสุนทร ขอนำเรียนต่อประธานสภาครับ ตามที่ท่านประธานสภาได้สอบถามเกี่ยวกับโครงการ  
ผอ.กองช่าง  ดังกล่าว ขอนำเรียนว่าโครงการโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านศรีชมชื่น (ซอย 4) ตำบลเมืองหมี ระยะที่ 1 และระยะที่ 2 
ความยาวเท่ากัน ความกว้างเท่ากัน แต่ปริมาณงานพื้นที ่แตกต่างกันครับยอดเงิน
งบประมาณจึงแตกต่างกันครับ ขอบคุณครับ 

นายอุทัย ศรีสมพร มีใครเพิ่มเติมเก่ียวกับการขออนุมัติการจ่ายขาดเงินสะสมอีกหรือไม่ครับถ้าไม่มีใครเสนอ  
ประธานสภาฯ  เพ่ิมเติมขอมติต่อที่ประชุมครับ 
 

มติที่ประชุม  ที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมีมีมติเห็นชอบเห็นชอบอนุมัติในการจ่ายขาด
   เงินสะสมประจำปีงบประมาณ 2567   

เห็นชอบอนุมัต ิ 6 เสียง 
   ไม่เห็นชอบ - เสียง 
   งดออกเสียง - เสียง 
 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่อง อ่ืนๆ 
นายอุทัย  ศรีสมพร สำหรับเรื่องอ่ืนๆมีสมาชิกและผู้เข้าร่วมประชุมท่านใดเสนออะไรหรือไม่เชิญครับ 
ประธานสภาฯ 
นายดาว  หล้าสวย ก่อนอื่นก็ขอขอบคุณท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมีทุกท่านนะครับ 
นายก อบต. ที่ได้อนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ 2567 ขอบคุณครับ  

- ขอเชิญร่วมงานกีฬาตำบลเมืองหมี ในวันที่ 23 – 24 มีนาคม 2567 ตั้งแต่เวลา 08.00 น   
เป็นต้นไป ครับ  

นายอุทัย  ศรีสมพร ครับมีใครแสดงความคิดเห็นเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ครับ ถ้าไม่มีผมขอปิดการประชุมสภาสมัย 
ประธานสภาฯ วิสามัญ ที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2567 ในวันที่ 22 มีนาคม พ.ศ. 2567 
                                                                        
 

             ปิดประชุมเม่ือเวลา ๑๒.๓๐ น. 

 
 

                                                                                 
 

                                        (นายวิรัตน์  อินทะวงษ์) ผู้จดบันทึกการประชุม 
                                      เลขานุการสภา อบต.เมืองหมี 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 



๑๒ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 คณะกรรมการได้ตรวจสอบรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี       
สมัยวิสามัญ สมัยที ่ 1 ประจำปี ๒๕๖7 ในวันที ่ 22 มีนาคม 2567 แล้วเห็นว่าถูกต้อง                     
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 

 
 
 

        

                  

(นายอรุณ  ภูตะมาตย์) 
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

 
 
 

 

 
 (นายตี๋  คำตา) 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 
 
 

 
 (นายวัชระ  สุครีพ) 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 

    

 
(นายอุทัย  ศรีสมพร) 

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
ผู้ตรวจรายงานการประชุม 


